

2020年度 事業報告書

2020年 1月1日から 2020年 12月31日まで

特定非営利活動法人 ブラストビート

1 事業の成果

- (1) 高校生・社会人等の社会教育プログラムの開発・運営・支援に関する事業
- ✓ 2019年冬期プログラムの完了 (2019年11月～2020年3月、首都圏で3チーム)
 - ✓ 2020年夏期プログラムの開始と完了 (2020年5月～10月、全国募集・オンラインで5チーム)
 - ✓ 2020年冬期プログラムの開始 (2020年10月～、全国募集・オンラインで3チーム)
- (2) 前号を達成するために必要な教育、音楽、NPOなど関係機関と個人とのネットワークを形成する事業
- ✓ (今年度は特になし)
- (3) 前各号を達成するために必要な啓発活動、研究・調査・提言に関する事業
- ✓ (今年度は特になし)
- (4) その他第3条の目的を達成するために必要な事業及び前各号の事業に附帯する事業
- ✓ 活動の広報のため、ウェブサイト、フェイスブック、メールマガジンなどを運用

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
(1) 高校生・社会人等の社会教育プログラムの開発・運営・支援に関する事業	2019年冬期プログラムの完了	2019年11月～2020年3月	首都圏	高校・大学生・社会人15人	高校生・大学生など約20人	170
	2020年夏期プログラムの開始と完了	2020年5月～10月	全国	高校・大学生・社会人25人	高校生・大学生など約40人	
	2020年冬期プログラムの開始	2020年10月～	全国	高校・大学生・社会人15人	高校生・大学生など約20人	
(2) 前号を達成するために必要な教育、音楽、NPOなど関係機関と個人とのネットワークを形成する事業	(今年度はなし)					0
(3) 前各号を達成するために必要な啓発活動、研究・調査・提言に関する事業	(今年度はなし)					0
(4) その他第3条の目的を達成するために必要な事業及び前各号の事業に附帯する事業	活動の広報のため、ウェブサイト、メールマガジンなどの運用	通年	東京	5人	不特定多数	0

(2) その他の事業は行っておりません

法人名： 特定非営利活動法人プラスビート

貸借対照表

2020年12月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,899,579		
流動資産合計		1,899,579	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,899,579
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,591,782	
当期正味財産増減額		307,797	
正味財産合計			1,899,579
負債及び正味財産合計			1,899,579

法人名： 特定非営利活動法人プラストビート

財産目録

2020年12月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	774		
楽天	1,867,473		
みずほ	31,332		
流動資産合計		1,899,579	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,899,579
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			1,899,579

活動計算書

2020年1月1日から2020年12月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	326,000	326,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	303,558	303,558	
3. その他収益			
受取利息	14	14	
経常収益計			629,572
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	17,200		
旅費交通費	68,327		
通信運搬費	78,464		
支払手数料	1,248		
雑費	4,830		
その他経費計	170,069		
事業費計		170,069	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
通信運搬費	67,460		
諸会費	15,000		
支払手数料	69,246		
その他経費計	151,706		
管理費計		151,706	
経常費用計			321,775
当期正味財産増減額			307,797
前期繰越正味財産額			1,591,782
次期繰越正味財産額			1,899,579

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	社会教育プログラム事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益				
1. 受取会費	0	0	326,000	326,000
2. 受取寄附金	0	0	303,558	303,558
5. その他収益	0	0	14	14
経常収益計	0	0	629,572	629,572
II 経常費用				
(1) 人件費				
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
会議費	17,200	17,200	0	17,200
旅費交通費	68,327	68,327	0	68,327
通信運搬費	78,464	78,464	67,460	145,924
諸会費	0	0	15,000	15,000
支払手数料	1,248	1,248	69,246	70,494
雑費	4,830	4,830	0	4,830
その他経費計	170,069	170,069	151,706	321,775
経常費用計	170,069	170,069	151,706	321,775
当期経常増減額	△ 170,069	△ 170,069	477,866	307,797